



GOBARTO

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIE FINANSOWE GOBARTO S.A.

ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2019 ROKU



Spis treści

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA	3
1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO	3
2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM	3
3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM	3
4. SKŁADNIKI AKTYWÓW LUB ZOBOWIĄZAŃ PREZENTOWANE W WIĘCEJ NIŻ JEDNEJ POZYCJI	3
5. PODZIAŁ ZYSKU	4
6.1 Podział zysku za rok 2018	4
6.2 Podział zysku proponowany za rok 2019	4
6. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE	4
7. USTANOWIONE PRZEZ SPÓŁKĘ ZABEZPIECZENIA MAJĄTKOWE	5
8. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE	5
9. PODATEK DOCHODOWY	5
10. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE	6
11. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH	6
12. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH	7
13. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH	8
14. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI	8
15. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCYJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI	8
16. ODSTĄPIENIE OD SPORZĄDZANIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	10
17. POŁĄCZENIE SPÓŁEK	10
18. INSTRUMENTY FINANSOWE	11
19. CHARAKTERYSTYKA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH	12
20. INFORMACJE NA TEMAT RYZYKA STOPY PROCENTOWEJ	14
21. INFORMACJE NA TEMAT RYZYKA KREDYTOWEGO	14
22. INFORMACJE NA TEMAT STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI ZABEZPIECZEŃ	15
23. WSKAZANIE I OBJAŚNIENIE RÓŻNIC W WARTOŚCI UJAWNIONYCH DANYCH POMIĘDZY POLSKIMI ZASADAMI RACHUNKOWOŚCI (USTAWA O RACHUNKOWOŚCI), A MSSF UE	15
24. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM	16

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, to jest do dnia 31 marca 2020r. nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2019r.

2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

Pozostałe zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym zostały ujęte w nocie 24.

3. ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM

W okresie sprawozdawczym nie dokonano zmian zasad (polityki) rachunkowości.

Na dzień 31.12.2019 występuje nadwyżka zobowiązań krótkoterminowych nad aktywami obrotowymi w kwocie 135 810 tys. zł.

Nadwyżka ta wynika przede wszystkim z rozrachunków z głównym akcjonariuszem co finalnie nie jest realnym zagrożeniem dla Spółki i wynika z rozwoju Grupy Gobarto S.A..

Poniżej opis działań zmierzających do poprawy struktury sprawozdania z sytuacji finansowej Spółki.

- w Raporcie Bieżącym z dnia 23 stycznia 2020 roku Spółka poinformowała o zmianie strategii na 2019 – 2024. Zmieniona strategia zakłada skoncentrowanie Grupy na segmencie zwierzęcym, produkcyjnym i dystrybucyjnym przy znaczącym ograniczeniu aktywności w segmencie przetwórczym. W związku z tym Spółka zwróciła się do banku o wydanie zgody na zbycia akcji ZM Silesia i rozpoczęła rozmowy z Cedrob S.A. dotyczące zbycia tych akcji, jako potencjalnym nabywcą.

- Spółka zamierza spłacić zobowiązania wobec CEDROB z tytułu zakupu akcji ZM Silesia i ZCP w kwocie 62.000 tys. PLN oraz pożyczki podporządkowanej w kwocie 40.000 tys. PLN po realizacji transakcji sprzedaży akcji,

- Spółka otrzymała list wsparcia ze strony większościowego właściciela, który zobowiązał się do nie egzekwowania swoich wierzycielności, jeśli miałyby to zagrozić kontynuacji działalności Spółki

4. SKŁADNIKI AKTYWÓW LUB ZOBOWIĄZAŃ PREZENTOWANE W WIĘCEJ NIŻ JEDNEJ POZYCJI

Następujące składniki aktywów prezentowane są w więcej niż jednej pozycji bilansu:

	stan na 31 grudnia 2019	stan na 31 grudnia 2018
Składniki aktywów prezentowane w więcej niż jednej pozycji	27 906	29 978
w części długoterminowej	3 484	23 253
Długoterminowe aktywa finansowe	3 484	23 253
w części krótkoterminowej	24 422	5 725
Krótkoterminowe aktywa finansowe	24 422	5 725

GOBARTO S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach PLN)

Następujące składniki zobowiązań prezentowane są w więcej niż jednej pozycji bilansu:

	stan na 31 grudnia 2019	stan na 31 grudnia 2018
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, leasingu i zakupu udziałów i akcji	114 371	224 067
w części długoterminowej prezentowane w pozycji Zobowiązania długoterminowe	64 128	120 506
wobec jednostek powiązanych	-	40 000
kredyty i pożyczki	-	40 000
wobec jednostek pozostałych	64 128	80 506
kredyty i pożyczki	55 148	75 688
zobowiązania z tytułu leasingu	8 980	2 818
zobowiązania krótkoterminowe z tytułu nabycia jednostek zależnych	-	2 000
w części krótkoterminowej prezentowane w pozycji Zobowiązania krótkoterminowe	50 243	103 561
wobec jednostek powiązanych	-	69 000
kredyty i pożyczki	-	7 000
zobowiązania krótkoterminowe z tytułu nabycia jednostek zależnych	-	62 000
wobec jednostek pozostałych	50 243	34 561
kredyty i pożyczki	46 864	27 958
zobowiązania z tytułu leasingu	3 379	3 248
zobowiązania krótkoterminowe z tytułu nabycia jednostek zależnych	-	3 355

5. PODZIAŁ ZYSKU

6.1 Podział zysku za rok 2018

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które odbyło się w dniu 22 maja 2019 roku podjęło uchwałę o przeznaczeniu zysku za rok poprzedni w kwocie:

- 8 320 tysięcy złotych na kapitał zapasowy.

6.2 Podział zysku proponowany za rok 2019

Zarząd proponuje pokryć stratę w kwocie 3 438 tys. PLN za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 r. kapitałem zapasowy.

6. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSŁOWE

Spółka udzieliła poręczeń spółkom z Grupy korzystającym z finansowania w Banku Pekao SA. Łączna wartość poręczonego kredytu wynosi na dzień 31 grudnia 2019 roku: 37 423 tys. PLN (31 grudnia 2018 roku: 96 826 tys. PLN)

Kwota poręczeń ulega zmianie po każdym skończonym miesiącu i uzależniona jest od zaangażowania spółek w poszczególne kredyty i limity skarbowe.

GOBARTO S.A.
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
 Dodatkowe informacje i objaśnienia
 (w tysiącach PLN)

Okres ważności poszczególnych poręczeń jest równoważny z terminami zakończenia poszczególnych kredytów. Maksymalny okres to: 30 września 2029r.

Spółka oraz poszczególne jednostki od niej zależne rozliczają się pomiędzy sobą dokonując odpłatności za udzielone poręczenia wzajemne. Rozliczenia dokonywane są w trybie miesięcznym zgodnie z zadłużeniem na ostatni dzień miesiąca w wysokości 1% w stosunku rocznym.

7. USTANOWIONE PRZEZ SPÓŁKĘ ZABEZPIECZENIA MAJĄTKOWE

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2019</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2018</i>
Środki trwałe	482 002	481 807
hipoteka	472 454	472 454
zastaw	9 548	9 353
Zapasy	7 516	9 583
zastaw	7 516	9 583
Akcje	23 500	23 500
zastaw	23 500	23 500
Razem zabezpieczenia majątkowe	513 018	514 890

8. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE

Poza umowami opisanymi w nocie 6 i 7 Spółka nie posiadała innych umów nieuwzględnionych w bilansie.

9. PODATEK DOCHODOWY

10.1 Odroczony podatek dochodowy

	31 grudnia 2019	31 grudnia 2018
Naliczone, a nie zapłacone odsetki	1 924	-24
Ujemne różnice kursowe z wyceny bilansowej	-12	83
Odpisy aktualizujące wartość należności	12 465	12 415
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	-	475
Aktualizacja wartości nieruchomości inwestycyjnych	20 716	21 304
Odpis aktualizujący środki trwałe	851	8 676
Odpis aktualizujący wartość udziałów	4 861	4 861
Rezerwy	13 642	10 761
Różnica pomiędzy amortyzacją bilansową a podatkową	12 108	9 755
ZUS od wynagrodzeń	3 758	3 208
Leasing	173	2 216
Ujemne różnice przejściowe:	70 486	73 730
Wartość brutto aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13 392	14 009
Wartość netto aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13 392	14 009
Naliczone, a nie otrzymane odsetki	-	1

GOBARTO S.A.
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
 Dodatkowe informacje i objaśnienia
 (w tysiącach PLN)

Dodatnie różnice kursowe z wyceny bilansowej	-85	194
Retrobonusy	1 969	3 042
Wycena do wartości godziwej na połączeniu	5 318	-
Inne	1	-
Dodatnie różnice przejściowe:	7 203	3 237
Wartość rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 369	615
Wykazane w bilansie aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13 392	14 009
odniesione na wynik finansowy	13 392	14 009
Wykazana w bilansie rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 369	615
odniesione na wynik finansowy	1 369	615
Zmiana bilansowa netto aktywów/rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-1 370	2 094
Podatek odroczony rozpoznany na połączeniu	1 366	-
Zmiana podatku odroczonego ujętego w rachunku zysków i strat	4	2 094

10.2 Struktura podatku dochodowego od osób prawnych

	31 grudnia 2019	31 grudnia 2018
Podatek dochodowy bieżący	3 709	5 006
Zmiana stanu odroczonego podatku dochodowego	4	-2 094
Podatek dochodowy razem	3 713	2 912

10. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2019</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2018</i>
Zarząd	5	5
Administracja	295	256
Dział sprzedaży	188	166
Pion produkcji	424	321
Pozostali	35	30
Razem	947	778

11. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Rada Nadzorcza Spółki uchwałą nr 13/28/03/2018 podjętą w dniu 28 marca 2018 roku dokonała wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych w postaci spółki pod firmą KPMG Audyt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie przy ul. Inflanckiej 4A, 00-189 Warszawa, KRS: 0000339379, NIP: 5272615362 (wpisaną na listę Krajowej Rady Biegłych Rewidentów pod numerem 3546).

GOBARTO S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach PLN)

Zawarta umowa obejmuje swym zakresem przeprowadzenie badania jednostkowych sprawozdań finansowych Spółki i skonsolidowanych sprawozdań finansowych grupy kapitałowej Spółki za rok 2018 i 2019 oraz przeglądu półrocznego jednostkowych sprawozdań finansowych Spółki i skonsolidowanych sprawozdań grupy kapitałowej Spółki za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku oraz od 1 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku.

Umowa o przeprowadzenie badań i przeglądów sprawozdań finansowych Spółki została zawarta na okres dwóch lat. Wybrany audytor nie współpracował dotychczas ze Spółką

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 w podziale na rodzaje usług:

	<i>Rok zakończony</i> <i>31 grudnia 2019</i>
Obowiązkowe badanie i przegląd sprawozdań finansowych*	454*
Razem	454*

*kwota dotyczy badania jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego GOBARTO S.A. (nie obejmuje badania spółek zależnych)

Na ten moment wynagrodzenie KPMG zamyka się kwotą 454 tys. PLN i nie jest kwotą ostateczną.

12. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH

Wynagrodzenia osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących albo administrujących Spółki wyniosły:

<i>Członkowie Zarządu</i> <i>Imię i Nazwisko</i>	<i>Funkcja</i>	<i>Rok zakończony</i> <i>31 grudnia 2019</i>	<i>Rok zakończony</i> <i>31 grudnia 2018</i>
Marcin Śliwiński	Prezes Zarządu	564	92
Katarzyna Goździkowska – Gaztelu	Wiceprezes Zarządu	434	277
Roman Miler	Wiceprezes Zarządu	702	917
Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu	703	917
Karol Ludwiński	Wiceprezes Zarządu	562	138
Dariusz Formela	Prezes Zarządu*	-	1 318
Przemysław Koźlakiewicz	Prezes Zarządu/Wiceprezes Zarządu**	-	967
Podsumowanie		2 965	4 626

*Pan Dariusz Formela funkcje Prezesa Zarządu pełnił do dnia 31 sierpnia 2018r.

**Pan Przemysław Koźlakiewicz funkcję Wiceprezesa Zarządu pełnił do dnia 31 sierpnia 2018r. a od 1 września 2018r. do dnia 31 października 2018r. pełnił funkcję Prezesa Zarządu

<i>Członkowie Rady Nadzorczej</i> <i>Imię i Nazwisko</i>	<i>Rok zakończony</i> <i>31 grudnia 2019</i>	<i>Rok zakończony</i> <i>31 grudnia 2018</i>
Włodzimierz Bartkowski	55	51

GOBARTO S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach PLN)

Robert Bednarski	55	51
Andrzej Goździkowski	82	77
Aleksander Koźlakiewicz	55	51
Andrzej Śliwiński	55	51
Zbigniew Natkański	55	51
Ryszard Ceranowicz	55	51
Podsumowanie	412	383

13. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2019 roku jak i w roku poprzednim Spółka nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących bądź administrujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze.

14. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Spółka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji.

15. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

• **Grupa kapitałowa**

Spółka funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej GOBARTO S.A.

Spółka jako jednostka dominująca Grupy kapitałowej sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

• **Podmiot dominujący**

Podmiotem dominującym wobec Spółki jest Cedrob S.A. z siedzibą w Ciechanowie.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka, należącej jednocześnie do grupy kapitałowej, o której mowa w punkcie a, sporządzane jest przez GOBARTO S.A. z siedzibą w Warszawie.

GOBARTO S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach PLN)

Wielkość transakcji z podmiotem dominującym, podmiotami zależnymi, współzależnymi i stowarzyszonymi wyniosła:

	Rozrachunki		Przychody		Koszty		
	Należności handlowe i pożyczki	Zobowiązania handlowe i pożyczki	Przychody ze sprzedaży	Inne przychody, w tym odsetki	Zakup materiałów i towarów	Zakup usług	Odsetki
AGRO BIEGANÓW	5 958	1 127	132	171	25 584	-	-
AGRO GOBARTO	37 104	14 589	192	303	40 259	-	-
AGROFERM	9	6 989	59	1	36 289	-	-
AGRO-NET	305	12	17	21	-	-	-
AGROPROF	2	12	13	-	-	-	-
BEKPOL	491	7 603	5 787	1 734	35	250	256
BIO DELTA	21	-	5	1	-	-	-
BIO GAMMA	1	-	5	-	-	-	-
BIOENERGIA	5 470	1 390	27	131	8 423	-	-
FERMA-POL	12	-	30	3	4 408	-	-
BIOGAZOWNIA ZALESIE	1	-	5	-	-	-	-
GOBARTO HODOWCA	1 733	4 462	47	43	35 991	-	-
GOBARTO DZICZYŻNA	79	208	291	10	581	-	-
INSIGNIA MANAGEMENT	2	23	26	-	-	232	-
MAKTON NIERUCHOMOSCI	3 282	-	11	124	-	109	-
MEAT-PAC	294	256	735	19	2 029	-	-
Netbrokers sp. z o.o. s.k.	7	2 461	391	4 010	25 399	-	-
Netbrokers sp. z o.o.	1	-	4	38	-	-	-
PLON	6	-	25	3	-	-	-
ROLPOL	2	12	13	1	-	-	-
Tigra Trans sp. z o.o. s.k.	2 068	780	490	104	-	12 802	-
Tigra Trans sp. z o.o.	1	-	5	-	-	-	-
SILESIA	14 817	1 437	74 009	295	69 235	16	-
SILESIA PET FOODS	-	6	9	-	65	-	-
CEDROB	646	119 911	4 559	9	158 953	359	1 865
Porkpro Polska sp. z o.o.	-	-	3	-	-	-	-

• **Transakcje zawarte na warunkach nierynkowych**

Warunki transakcji zawieranych przez Spółkę ze stronami powiązаныmi w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2019 roku i 31 grudnia 2018 roku nie odbiegały od warunków rynkowych.

16. ODSTĄPIENIE OD SPORZĄDZANIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Spółka jako jednostka zależna zostało sporządzone przez CEDROB S.A.; Ujazdówek 2a; 06-400Ciechanów. Sprawozdanie to dostępne jest Krajowym Rejestrze Sadowym.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi Spółka jako jednostka dominująca, należąca jednocześnie do grupy kapitałowej jest sporządzane przez Spółkę.

17. POŁĄCZENIE SPÓŁEK

W dniu 30 sierpnia 2019r. zostało wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego połączenie Gobarto S.A. ze spółką zależną Jama sp. z o.o. w której Gobarto S.A. posiadała 100% udziałów.

Połączenie nastąpiło w trybie art. art. 492 § 1 pkt 1) oraz art. 515 § 1 w związku z art. 516 § 6 Ksh, tj. przez przeniesienie całego majątku Jama sp. z o.o. (jako Spółki Przejmowanej) na Gobarto S.A. (jako Spółkę Przejmującą).

Połączenie rozliczono metodą nabycia zgodnie z art. 44b Ustawy o Rachunkowości. Dane porównawcze nie zostały zmienione.

Wartość godziwa aktywów netto spółki oraz wartość firmy zostały ustalone na dzień powstania stosunku podporządkowania, czyli na dzień nabycia 100% udziałów spółki przejmowanej tj. 2 listopada 2017r.

W wyniku połączenia ujawniono aktywa, które dotychczas nie były wykazywane w księgach rachunkowych i sprawozdaniu finansowym spółki przejętej:

Znak towarowy; wartość godziwa na dzień objęcia kontroli: 1.470 tys. PLN

Relacje z klientami; wartość godziwa na dzień objęcia kontroli: 4.872 tys. PLN

Wartość aktyw netto aktywów netto na dzień przejęcia wyniosła

Nadwyżkę ceny przejęcia nad wartością godziwą aktywów netto spółki przejętej wykazano w aktywach jako wartość firmy w wysokości 6.027 tys. PLN.

Przekazanie zapłaty zostało dokonane w dniu:

- 9 500 tys. PLN 2 listopada 2017 roku
- 1 837 tys. PLN 22 stycznia 2018 roku
- 375 tys. PLN 24 października 2018 roku
- 187,5 tys. PLN 23 listopada 2018 roku
- 1.500 tys. PLN 7 stycznia 2019 roku
- 937,5 tys. PLN 8 lipca 2019 roku

Pozostała część 1 500 tys. PLN zostanie przekazana zgodnie z umową zmienioną późniejszymi aneksami, czyli po upływie sześciu lat od dnia zamknięcia transakcji.

GOBARTO S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach PLN)

		<i>Jama sp. z o.o.</i>
Rodzaj działalności	hurtowa sprzedaż mięsa, wędlin i drobiu	
Cena przejęcia		15 837
Wartość aktywów netto spółki przejętej według wartości godziwej na dzień połączenia		9 810
Okres amortyzacji wartości firmy		5 lat

18. INSTRUMENTY FINANSOWE

Działalność Spółki narażona jest na następujące rodzaje ryzyka wynikające z posiadania instrumentów finansowych:

- ryzyko kredytowe,
- ryzyko płynności,
- ryzyko rynkowe.

Podstawowe zasady zarządzania ryzykiem

Zarząd ponosi odpowiedzialność za ustanowienie i nadzór nad zarządzaniem ryzykiem przez Spółkę, w tym identyfikację i analizę ryzyk, na które Spółka jest narażona, określenie odpowiednich ich limitów i kontroli, jak też monitorowanie ryzyka i stopnia dopasowania do limitów. Zasady i procedury zarządzania ryzykiem podlegają regularnym przeglądom w celu uwzględnienia zmiany warunków rynkowych i zmian w działalności Spółki.

18.1 RYZYKO KREDYTOWE

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia straty finansowej przez Spółkę w sytuacji, kiedy strona instrumentu finansowego nie spełnia obowiązków wynikających z umowy. Ryzyko kredytowe związane jest przede wszystkim z dłużnymi instrumentami finansowymi. Celem zarządzania ryzykiem jest utrzymywanie stabilnego i zrównoważonego pod względem jakości i wartości portfela wierzytelności z tytułu udzielonych pożyczek oraz innych inwestycji w dłużne instrumenty finansowe, dzięki polityce ustalania limitów kredytowych dla stron umowy.

Dalsze informacje na temat ryzyka kredytowego zostały przedstawione w Dodatkowych informacjach i objaśnieniach w nocie 21.

18.2 RYZYKO PŁYNNOŚCI

Ryzyko płynności jest to ryzyko wystąpienia trudności w spełnieniu przez Spółkę obowiązków związanych ze zobowiązaniami finansowymi, które rozliczane są w drodze wydania środków pieniężnych lub innych aktywów finansowych. Zarządzanie płynnością przez Spółkę polega na zapewnianiu, aby w możliwie najwyższym stopniu, Spółka posiadała płynność wystarczającą do regulowania wymagalnych zobowiązań, zarówno w normalnej jak i kryzysowej sytuacji, bez narażania na niedopuszczalne straty lub podważenie reputacji Spółki. W tym celu Spółka monitoruje przepływy pieniężne, utrzymuje linie kredytowe i zapewnia środki pieniężne w kwocie wystarczającej dla pokrycia oczekiwanych wydatków operacyjnych i bieżących zobowiązań finansowych, utrzymuje założone wskaźniki płynności, oraz korzysta z systemów „cash pool” w ramach Grupy. Spółka w celu pokrycia luki płynnościowej zamierza wykorzystać otwarte linie kredytowe oraz zamierza zrealizować sprzedaż aktywów ZM Silesia. Dodatkowo Spółka otrzymała list wsparcia od właściciela. Szczegóły opisano w nocie 3.

18.3 RYZYKO RYNKOWE

Ryzyko rynkowe polega na tym, że zmiany cen rynkowych, takich jak kursy walutowe, stopy procentowe, ceny instrumentów kapitałowych będą wpływać na wyniki Spółki lub na wartość posiadanych instrumentów finansowych. Celem zarządzania ryzykiem rynkowym jest utrzymanie i kontrolowanie stopnia narażenia Spółki

na ryzyko rynkowe w granicach przyjętych parametrów, przy jednoczesnym dążeniu do optymalizacji stopy zwrotu z inwestycji. W celu zarządzania ryzykiem rynkowym Spółka nabywa i zbywa instrumenty pochodne, jak też przyjmuje na siebie zobowiązania finansowe. Działania Spółki w tym zakresie obejmują stosowanie rachunkowości zabezpieczeń tak, aby minimalizować zmienność wyniku finansowego bieżącego okresu.

18.3.1 RYZYKO WALUTOWE

Spółka jest narażona na ryzyko walutowe w związku z transakcjami sprzedaży, zakupu oraz pożyczkami, które są wyrażone w walucie obcej, czyli głównie USD, EUR, CHF. Spółka minimalizuje ryzyko walutowe poprzez:

- odpowiednie ukształtowanie struktury aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych,
- zawieranie kontraktów terminowych forward na zakup/sprzedaż waluty,
- stosowaniem pochodnych instrumentów zabezpieczających typu forward, swap.

18.3.2 RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Spółka jest narażona na ryzyko zmienności przepływów pieniężnych powodowanych przez stopy procentowe, związane z aktywami i zobowiązaniami o zmiennych stopach procentowych, oraz na ryzyko zmienności wartości godziwej wynikające z aktywów i zobowiązań o stałych stopach procentowych. Spółka minimalizuje ryzyko stopy procentowej poprzez:

- odpowiednie ukształtowanie struktury aktywów i pasywów o zmiennej i stałej stopie procentowej,
- stosowaniem pochodnych instrumentów zabezpieczających typu swap.

Dodatkowe informacje na temat ryzyka stopy procentowej zostały przedstawione w Dodatkowych informacjach i objaśnieniach w nocie 20.

19. CHARAKTERYSTYKA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

Portfel	data udzielenia pożyczki	kwota udzielonej pożyczki	Wartość bilansowa	oprocentowanie	data spłaty
Pożyczki udzielone i należności własne			27 906		
Agro Net sp. z o.o.	01.02.2011	600	300	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Makton Nieruchomości sp. z o.o.	23.01.2012	1 075	1 075	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	30.06.2020
Makton Nieruchomości sp. z o.o.	18.03.2015	1 150	1 150	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.01.2020
Makton Nieruchomości sp. z o.o.	28.03.2017	500	500	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	30.06.2020
Makton Nieruchomości sp. z o.o.	27.03.2018	500	500	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	30.06.2020
Bio Delta sp. z o.o.	28.04.2016	20	20	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Agro Gobarto sp. z o.o.	26.07.2019	2 400	2 400	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego	31.12.2020

GOBARTO S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach PLN)

Portfel	data udzielenia pożyczki	kwota udzielonej pożyczki	Wartość bilansowa	oprocentowanie	data spłaty
				+ marża 2%	
Agro Gobarto sp. z o.o.	23.08.2019	2 000	2 000	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Agro Gobarto sp. z o.o.	01.10.2019	2 000	2 000	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Agro Gobarto sp. z o.o.	29.10.2019	1 500	1 500	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Agro Gobarto sp. z o.o.	18.12.2019	1 000	1 000	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Bioenergia sp. z o.o.	30.11.2017	1 000	1 000	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Bioenergia sp. z o.o.	09.01.2019	369	369	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Bioenergia sp. z o.o.	16.05.2019	3 350	3 350	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Bioenergia sp. z o.o.	05.12.2019	692	692	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	30.09.2029
Agro Bieganów sp. z o.o.	13.04.2018	500	500	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Agro Bieganów sp. z o.o.	03.10.2018	500	500	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Agro Bieganów sp. z o.o.	19.11.2018	5 000	2 364	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2021
Agro Bieganów sp. z o.o.	02.04.2019	2 500	2 500	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Tigra Trans sp. z o.o. s.k.	25.07.2018	1 700	1 600	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Tigra Trans sp. z o.o. s.k.	18.07.2019	50*	50*	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	30.06.2020
Gobarto Hodowca sp. z o.o. s.k.	04.07.2019	2 000	1 700	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Pomorskie Centrum Hurtowe	02.06.2016	1 470	673	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	styczeń 2021

GOBARTO S.A.
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
 Dodatkowe informacje i objaśnienia
 (w tysiącach PLN)

Pozostałe zobowiązania finansowe		161 371			
PeKaO S.A.	31.10.2017	112 368	75 688	WIBOR 3M + marża 1,6%	31.12.2023
PeKaO S.A.	31.10.2017	96 520	26 324	WIBOR 1M + marża 1,0%	31.12.2021
leasingi	01.01.2019	-	12 359	WIBOR 3M + marża od 4,27% do 10,11%	12.2023
Bekpol s p. z o.o.	31.10.2017	7 000	7 000	WIBOR 3M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 2%	31.12.2020
Cedrob S.A.	28.12.2018	40 000	40 000	WIBOR 1M na ostatni dzień kwartału poprzedzającego + marża 3%	31.12.2020

20. INFORMACJE NA TEMAT RYZYKA STOPY PROCENTOWEJ

Na dzień bilansowy portfel dłużnych instrumentów finansowych ma następującą strukturę:

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018
	wartość bilansowa	
- o stałej stopie procentowej	7 576	10 667
Aktywa finansowe	7 576	10 667
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	7 576	10 667
- o zmiennej stopie procentowej	161 371	156 712
Zobowiązania finansowe	161 371	156 712
Kredyty i pożyczki	149 012	150 646
Leasing finansowy	12 359	6 066
Aktywa finansowe	27 906	28 978
Pożyczki udzielone	27 906	28 978

Na dzień bilansowy Spółka nie posiadała instrumentów finansowych, dla których termin wykupu przypada wcześniej od terminu pierwotnie określonego w umowie. Zmiany efektywnej stopy procentowej dla instrumentów o zmiennej stopie procentowej następują zgodnie ze zmianami rynkowej stopy procentowej, tj. 1MWIBOR oraz 3MWIBOR lub inna referencyjna stopa procentowa.

21. INFORMACJE NA TEMAT RYZYKA KREDYTOWEGO

Maksymalne narażenie Spółki na ryzyko kredytowe odpowiada wartości bilansowej następujących aktywów finansowych:

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018
	wartość bilansowa	
Należności własne i pożyczki udzielone	27 906	28 978
Należności handlowe	90 470	72 351
Środki pieniężne	7 576	10 667
Aktywa finansowe	125 952	111 996

Na dzień bilansowy nie występowała znacząca koncentracja ryzyka kredytowego związanego z przedstawionymi powyżej aktywami finansowymi.

22. INFORMACJE NA TEMAT STOSOWANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI ZABEZPIECZEŃ

W celu ograniczenia zmienności wartości ponoszonych przez GOBARTO S.A. kosztów odsetkowych (powodującej odchylenia od kwot przyjętych w planach finansowych, czy budżetach), jednostka wykorzystuje transakcje pochodne typu Interest Rate Swap (IRS). Poprzez wykorzystanie kontraktu IRS na potrzeby zabezpieczenia się przed ryzykiem stopy procentowej Spółka osiągnie stały poziom stopy procentowej, po jakiej obsługiwany będzie koszt odsetkowy z tytułu zaciągniętego kredytu w danym horyzoncie czasowym.

Spółka zawarła cztery transakcje zabezpieczające IRS na kwotę 11 250 tys. PLN, 13 799 tys. PLN, 9 000 tys. PLN i 22 000 tys. PLN. Poniżej podsumowanie transakcji zabezpieczających oraz parametrów kredytu, stanowiącego ekonomiczną pozycję zabezpieczaną.

Opis zabezpieczenia	IRS I	IRS II	IRS III	IRS IV
Wolumen PLN kredytu	22 500	27 598	18 000	44 000
Wolumen PLN IRS	11 250	13 799	9 000	22 000
Data zawarcia	27.02.2018	27.02.2018	27.02.2018	29.08.2018
Data zakończenia	31.03.2023	29.09.2023	29.12.2023	27.06.2023
Stopa procentowa	2,83%	2,85%	2,87%	2,64%
Zmienna stopa procentowa	WIBOR 3M	WIBOR 3M	WIBOR 3M	WIBOR 3M

Zmiany wysokości kapitału własnego wynikające z wyceny instrumentów zabezpieczających w przypadku zabezpieczenia przepływów pieniężnych:

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2019</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2018</i>
Bilans otwarcia	-1 005	-
Zwiększenia z tytułu aktualizacji wyceny	-29	- 1005
Zmniejszenia z tytułu aktualizacji wyceny	-	-
Bilans zamknięcia	-1 034	- 1005

23. WSKAZANIE I OBJAŚNIENIE RÓŻNIC W WARTOŚCI UJAWNIONYCH DANYCH POMIĘDZY POLSKIMI ZASADAMI RACHUNKOWOŚCI (USTAWA O RACHUNKOWOŚCI), A MSSF UE

Spółka nie sporządza sprawozdania finansowego jednostkowego zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE („MSSF UE”).

Spółka dokonała wstępnej identyfikacji obszarów różnic pomiędzy przyjętymi przez Spółki polskimi zasadami rachunkowości, a zasadami określonymi przez MSSF UE, wykorzystując w tym celu najlepszą wiedzę o obowiązujących standardach i ich interpretacjach oraz zasadach rachunkowości, które miałyby zastosowanie przy sporządzeniu sprawozdania finansowego na podstawie MSSF UE.

W tabeli poniżej zamieszczono korekty, jakie miałyby miejsce w przypadku zastosowania zasad sporządzania sprawozdania finansowego według MSSF UE.

GOBARTO S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach PLN)

	stan na 31 grudnia 2019	stan na 31 grudnia 2018	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018
Kapitał własny (aktywa netto) według ustawy o rachunkowości	268 047	271 501	-	-
Zysk/(strata netto) wg ustawy o rachunkowości	-	-	-3 438	8 320
Wycena nieruchomości inwestycyjnych	11 442	11 442	-	660
Umorzenie/Amortyzacja WF	5 690	1 271	3 113	1 271
Wdrożenie MSSF 16	-	-	-111	-
Efekt podatku odroczonego	-2 153	-2 174	21	-125
Kapitał własny (aktywa netto) według MSSF	283 026	282 040	-	-
Zysk/strata netto według MSSF	-	-	-415	10 126

24. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM

23.1 Nabycie istotnych aktywów przez spółkę zależną od Gobarto S.A.

W dniu 16 stycznia 2020r. spółka zależna Bioenergia Sp. z o.o. podpisała umowę nabycia:

- a. nieruchomości niezabudowanych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami i budowlami oraz infrastrukturą techniczną i uzbrojeniem tworzącymi fermę macierzystą trzody chlewnej o obsadzie 12 tys. sztuk oraz obiektami biogazowni rolniczej o mocy 999 kW wraz z infrastrukturą techniczną i uzbrojeniem, oraz
- b. stada trzody chlewnej liczącego 12 tys. sztuk zwierząt, w tym lochy, loszki remontowe, prosięta, warchlaki i knury.

Nabycie wyżej opisanych aktywów zwiększy możliwości produkcyjne grupy kapitałowej Emitenta w segmencie zwierzęcym i zgodne jest ze strategią na lata 2019 – 2024, o której Emitent informował raportem bieżącym nr 4/2019 z 30 stycznia 2019 roku.

23.2 Zmiana strategii działania na lata 2019 -2024

Dnia 23 stycznia 2020r. Zarząd Spółki poinformowała o zmianie Strategii działania grupy kapitałowej Gobarto S.A. na lata 2019 – 2024.

Zmieniona Strategia, zakładając umocnienie się Gobarto S.A. na pozycji jednego z czołowych producentów mięsa czerwonego w Polsce, przewiduje skoncentrowanie działalności grupy kapitałowej Gobarto S.A. na segmencie zwierzęcym i produkcyjnym, przy znaczącym ograniczeniu aktywności w segmencie przetwórczym i kontynuowaniu jej w segmencie dystrybucyjnym i na pozostałych obszarach.

W nawiązaniu do powyżej wskazanej zmiany Strategii podjęto czynności prowadzące do zbycia należących do Gobarto S.A. akcji w Zakładach Mięsnym Silesia S.A. z siedzibą w Katowicach, w tym w szczególności o rozpoczęciu rozmów z Cedrob S.A. z siedzibą w Ujazdówku, jako potencjalnym nabywcą przedmiotowych akcji.

23.3 Ryzyko rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2

W związku zaleceniami Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych z dnia 11 marca 2020 r. oraz komunikatem Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 12 marca 2020 r. Zarząd GOBARTO S.A. informuje, iż na bieżąco monitoruje rozwój sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2 („koronawirus”) oraz pandemii wywołanej nim choroby COVID-19.

W dniu 11 marca 2020 r. Światowa Organizacja Zdrowia uznała epidemię koronawirusa za pandemię, natomiast w dniu 12 marca polski rząd wprowadził stan zagrożenia epidemicznego. W celu złagodzenia potencjalnie istotnego zagrożenia jakie niesie dla zdrowia publicznego COVID-19, polskie władze podjęły działania mające na celu powstrzymanie epidemii, w tym wprowadzenie ograniczeń w transgranicznym przepływie osób, tymczasowy zakaz wjazdu do Polski przez cudzoziemców i zakaz prowadzenia działalności w niektórych branżach w oczekiwaniu na dalszy rozwój sytuacji. W szczególności, zawieszono lotniczy i kolejowy transport osób, zawieszono także zajęcia w szkołach i uniwersytetach, zamknięto funkcjonowanie restauracji, kin, teatrów i muzeów oraz obiektów sportowych, zamknięto punkty handlu detalicznego z wyłączeniem sieci spożywczych, sklepów spożywczych i aptek.

W dniu 18 marca 2020 r. polski rząd ogłosił państwowy program pomocy („Tarcza antykryzysowa”) w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom epidemii COVID-19 na gospodarkę.

W dniu 24 marca 2020 wprowadzono kolejne obostrzenia związane z epidemią koronawirusa. Wprowadzono ograniczenia w przemieszczaniu się zgodnie z którymi z domu można wychodzić wyłącznie do i z pracy, w ramach wolontariatu walki z koronawirusem oraz w celu załatwienia najważniejszych spraw takich jak zakupy czy wizyta w aptece. Wg rozporządzenia nie powinny poruszać się razem więcej niż dwie osoby. Nowe obostrzenia będą obowiązywać od 24 marca do 11 kwietnia.

Biorąc pod uwagę dynamicznie zmieniającą się sytuację, w tym uwarunkowania prawne, związane z rozprzestrzenianiem się koronawirusa Zarząd nie jest w stanie na moment sporządzania sprawozdania w sposób wiarygodny określić wpływu jaki rozprzestrzenianie się koronawirusa będzie miało na działalność GOBARTO S.A. oraz wyniki finansowe.

Zarząd na moment publikacji niniejszego raportu nie odnotował znaczących zakłóceń w obszarach związanych z prowadzoną działalnością i łańcuchem dostaw. Wszystkie jednostki produkcyjne, handlowe i usługowe Spółki obecnie prowadzą działalność bez zakłóceń.

Na chwilę obecną można jedynie przewidywać, że w krótkim i średnim terminie wydarzenia związane z rozprzestrzenianiem się koronawirusa mogą mieć wpływ na sytuację gospodarczą Kraju a tym samym na wyniki finansowe Spółki w II kwartale 2020. Obszary w których identyfikujemy na dziś ryzyko to m. in. możliwe opóźnienia w łańcuchu dostaw, potencjalna absencja pracowników Spółki lub jego kontrahentów, ewentualne straty wynikające z pogorszeniem płynności finansowej lub wstrzymaniem produkcji przez kontrahentów Spółki, - wzrost niepewności gospodarczej odzwierciedlony wahaniami cen aktywów i kursów walut obcych.

GOBARTO S.A. należy do pionowo zintegrowanego holdingu z branży mięsnej koncentrującego swoją działalność na hodowli trzody chlewnej, skupie, uboju oraz rozbiorze i konfekcji mięsa wieprzowego w wielu asortymentach. Sfera produkcyjno-handlowa stanowi kluczową część prowadzonej działalności Spółki. Równolegle Spółka prowadzi działalność handlową w zakresie dystrybucji wyrobów mięsnych i wędliniarskich.

Zgodnie z powyższym GOBARTO S.A. działa w szeroko rozumianym sektorze przetwórstwa rolno spożywczego i produkcji mięsa który na chwilę obecną nie odczuł istotnie skutków epidemii COVID-19.

Na przestrzeni ostatnich tygodni Spółka realizowała względnie stabilną, a nawet okresowo zwiększoną sprzedaż, a jej działalność gospodarcza, w tym dostawy miały charakter ciągły. Na podstawie publicznie dostępnych informacji na dzień, w którym niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji, Zarząd Spółki rozważył kilka prawdopodobnych scenariuszy w odniesieniu do potencjalnego rozwoju epidemii i jej oczekiwanego wpływu na Spółkę i środowisko gospodarcze, w którym prowadzi ona działalność, w tym środki już podjęte przez polski rząd oraz rządy innych krajów, z których pochodzą główni partnerzy biznesowi Spółki.

W celu ograniczenia ryzyka wynikającego z potencjalnych niekorzystnych scenariuszy, Zarząd rozpoczął wdrażanie szeregu rozwiązań które obejmują bardzo szeroki i uniwersalny zakres Zarządzeń , Instrukcji i Zaleceń. Z najważniejszych warto wyróżnić:

- Zakaz wchodzenia na teren zakładu osób trzecich (bez zgody członka Zarządu)
- Zakaz spotkań, narad, zebrań w zakładzie pracy
- Pomiar temperatury ciała
- Zwiększone zapewnienie środków dezynfekcyjnych dla wszystkich pracowników
- W Centrach Dystrybucyjnych sprzedaż stacjonarna do godziny 11.00; zamknięte dla klienta strefy mięsa świeżego; jednocześnie na CD może być tylko 5 klientów – ruch regulowany przez naszego pracownika
- W segmencie zwierzęcym dezynfekcja wszystkich dostarczanych towarów
- Rozdzielenie zespołów w trakcie posiłków
- Szeroka kampania w języku polskim i ukraińskim dotycząca postępowania z covid-19 i higieny

Ponadto mając na względzie ryzyko pojawienia się absencji pracowników lub pojawienia się koronawirusa w którejś z lokalizacji należących do Spółki wiązało by się z kwarantanną lub hospitalizowaniem części załogi podjęto następujące działania

- **W segmencie B2B**, w działach gdzie możliwa jest praca zdalna osoby zostały oddelegowane do pracy w domu. Objęto tym sposobem pracy większość działów administracyjnych. Wprowadzono podział całego zakładu na strefy i uregulowano zachowania na styku tych stref.
- **W segmencie B2C**, wprowadzona trzymianowość na CD (rozbić zmiany nocnej bez zazębiania się tak, aby w przypadku ryzyka zakażenia wyeliminować tylko jedną zmianę; Osoby kluczowe dla poszczególnych procesów na CD pracują rotacyjnie tak, aby zawsze osoba decyzyjna był w backupie

Wszystkie powyższe działania mają na celu zapewnić ciągłość produkcji i handlu w Spółce.

W zakresie zapewnienia ciągłości dostaw na wypadek ograniczeń w łańcuchu dostaw podjęto następujące działania

- **W segmencie B2B** , żywiec wieprzowy w 37% pochodzi z hodowli własnej , 21 % to skup bezpośredni, reszta to profesjonalne firmy zewnętrzne; środki dezynfekcyjne jak i inne materiały tego typu w oparciu o bieżące zakupy i stan magazynowy nie stanowią żadnego ryzyka.
- **W segmencie B2C**, zgromadzony został bezpieczny zapas środków do higieny pracowników (fartuchy, rękawiczki, maski), oraz dezynfekcji pomieszczeń, powierzchni i dłoni

W opinii Zarządu Spółki powyższe okoliczności uzasadniają przyjęte założenie, że Spółka będzie dysponować wystarczającymi zasobami, aby kontynuować swą działalność gospodarczą przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego. Zarząd doszedł do wniosku, że wpływ możliwych scenariuszy branż pod uwagę przy dokonywaniu tego osądu nie powoduje istotnej niepewności dotyczącej zdarzeń i okoliczności, które budziłyby poważne wątpliwości, co do zdolności Spółki do kontynuowania działalności.

23.4 Zmiana siedziby Spółki

Zarząd Gobarto S.A. przekazał informację że zgodnie z uchwałą Zarządu nr 4/10/03/2020 z dnia 10 marca 2020 roku, z dniem 1 kwietnia 2020 zmienia się adres siedziby Spółki z dotychczasowego: ul. Kłobucka nr 25, 05-699 Warszawa na nowy: ul. Wspólna 70, 00-687 Warszawa.

Pozostałe dane kontaktowe w tym adres strony internetowej, adres e-mail i numer telefonu, nie ulegają zmianie.

GOBARTO S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia
(w tysiącach PLN)

Zarząd spółki GOBARTO S.A.

31 marca 2020	Marcin Śliwiński	Prezes Zarządu
31 marca 2020	Katarzyna Goździkowska - Gaztelu	Wiceprezes Zarządu
31 marca 2020	Roman Miler	Wiceprezes Zarządu
31 marca 2020	Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu
31 marca 2020	Karol Ludwiński	Wiceprezes Zarządu

Sporządzający:

31 marca 2020	Agnieszka Kabus	Główny Księgowy
---------------	-----------------	-----------------	-------